UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /GDĐT-MN
V/v tiếp tục tuyên truyền thực hiện phân loại

rác thải sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn

thành phố Nha Trang

Nha Trang, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở;

- Các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 10630/UBND-TNMT ngày 31/12/2024 của UBND

thành phố Nha Trang về tiếp tục tuyên truyền thực hiện phân loại rác thải sinh

hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Nha Trang, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo,

lớp mầm non độc lập (sau đây gọi tắt là các đơn vị) trên địa bàn tiếp tục thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục duy trì thực hiện phân loại rác thải tại nguồn. Tổ chức tuyên

truyền, giáo dục ý thức, nhận thức cho học sinh về tầm quan trọng của hoạt động

phân loại rác thải tại nguồn trong công tác bảo vệ môi trường.

2. Triển khai hướng dẫn việc thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn đến giáo viên, học sinh thông qua các chương trình giáo dục, các hoạt động

chính khóa và ngoại khóa, các phong trào thi đua trong đơn vị.

3. Tuyên truyền, vận động gia đình học sinh thực hiện việc phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn ngay tại hộ gia đình./.

(Đính kèm Công văn số 10630/UBND-TNMT ngày 31/12/2024 của UBND

thành phố Nha Trang về tiếp tục tuyên truyền thực hiện phân loại rác thải sinh

hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Nha Trang)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên (thực hiện);

- UBND thành phố (báo cáo);

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Yên.

TRƯỞNG PHÒNG

Cao Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T17:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T17:08:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T17:08:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T17:08:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!